
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 6 городского округа Стрежевой» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
05.09.2024г.          № 293
 
 
Об организации питания учащихся 
в 2024 - 2025 учебном году 
 

На основании распоряжения Администрации Томской области от 18.06.2020 № 390-
ра «Об утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего 
образования, в областных государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Томской области, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 
обучающихся в указанных образовательных организациях»; распоряжения Департамента 
общего образования Томской области от 31.08.2020 № 641-р «Об организации горячего 
питания обучающихся и его финансового обеспечения», в соответствии с Законом Томской 
области от 28 декабря 2010 г. N 336-ОЗ "О предоставлении межбюджетных трансфертов", 
во исполнение муниципальной программы «Детство под защитой», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой № 24 от 12.01.2024г., на 
основании постановления Администрации городского округа Стрежевой от 25.04.2024г. № 
315 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Стрежевой 
от 29.12.2017г. № 993 (в редакции от 26.12.2018г. № 965, 18.03.2019г. № 200, 22.01.2020 № 
26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, от 26.08.2020 № 581, от 16.12.2021 № 707, от 
31.08.2022 № 577, от 28.11.2022 N 754, от 17.05.2023 N 344, от 17.11.2023 N 733) «О Порядке 
предоставления бесплатного питания отдельным категориям детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой», на 
основании Устава Управления образования Администрации городского округа Стрежевой 
и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2024-2025 учебном году 
приказываю: 

1. Организовать горячее питание в 2024 - 2025 учебном году в виде горячих завтраков и 
обедов согласно спискам. 
2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного 
питания начальника хозяйственного отдела Ю.М. Тютенькову.  
3. Обеспечить своевременное обновление списков согласно предоставленным документам. 
4. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 
контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно приложению. 
5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 - 4 классы). 
6. Обеспечить предоставление бесплатного питания отдельным категориям детей: 

• детям из малоимущих семей, оформившим ежемесячное пособие на ребенка из 
малоимущей семьи в ОГКУ «Центр социальной поддержки населения г. 
Стрежевого», а также получающим меры социальной поддержки в Фонде 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации;  

• детям, занесенным в удостоверение беженца одного из родителей, а при отсутствии 
родителей в удостоверение беженца опекуна либо в удостоверение беженца одного 
из членов семьи, достигшего возраста восемнадцати лет и добровольно взявшего на 
себя ответственность за поведение, воспитание и содержание членов семьи, не 

Передан через Диадок 05.09.2024 05:48 GMT+03:00
924f64ab-bd27-404a-aa54-ff12c2cfadba

 Страница 1 из 3



достигших возраста восемнадцати лет, а также детям, признанным беженцами, 
прибывшим на территорию Российской Федерации без сопровождения родителей 
или опекунов; 

• детям, получившим временное убежище на территории РФ; 
• детям из многодетных семей (имеющие в своем составе трех и более детей в возрасте 

до восемнадцати лет, включая усыновленных детей и детей, принятых под опеку 
(попечение), в том числе детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в т.ч. и временно проживающих отдельно от 
родителей в связи с очным обучением в учебных заведениях начального, среднего 
или высшего профессионального образования) 

• детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 
• детям, потерявшим одного из родителей и получающим пенсию по потере 

кормильца; 
• детям-инвалидам; 
• детям, у которых родители (законные представители) являются инвалидами I или II 

группы; 
• детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; 
• детям граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в порядке, 

установленном пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О 
воинской обязанности и военной службе»; 

• детям граждан, призванных на военную службу в связи с объявлением частичной 
мобилизации в РФ; 

• детям лиц, вынужденно покинувших территорию Украины; 
• детям граждан, проходящих службу в зоне проведения специальной военной 

операции по иным основаниям; 
• учащимся с ОВЗ. 

7. Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости учащимися 
школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 
приеме пищи. 
8. Тютеньковой Ю.М., начальнику ХО, продолжить работу по публикации файлов меню 
ежедневного питания в подкаталоге «food», заполнить данные о типовом меню и календарь 
питания в подкаталоге «food» на сайте школы, данные по критериям рейтинга согласно 
форме (файл findex.xlsx) и разместить заполненную форму на сайте МОУ «СОШ № 6» в 
подкаталоге «food». 
9. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.09.2024г. 
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 
 

Директор    И.В. Терентьева 

Передан через Диадок 05.09.2024 05:48 GMT+03:00
924f64ab-bd27-404a-aa54-ff12c2cfadba

 Страница 2 из 3



Идентификатор документа 924f64ab-bd27-404a-aa54-ff12c2cfadba

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
6 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ"
ТЕРЕНТЬЕВА ИННА
ВЛАДИМИРОВНА, Директор

 Не требуется для подписания 5DC98FDA9ED8647A701705CE35
88B91C
с 10.07.2023 11:21 по 02.10.2024
11:21 GMT+03:00

05.09.2024 05:48 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3


